
PARTICIPACE JAKO NÁSTROJ 

UDŘITELNÉ MOBILITY
CITY CHANGERS | BRATISLAVA 2019 | Ing.  Tomáš Horník



2



3



4



5

Palackého třída



6

Palackého třída | Soukromé záměry



7

Palackého třída | Soukromé záměry | Dopravní stavby







10



Ing. Martin Ptáček

04/2015

Příběh našeho studenta…

11

City Changers



04/2015

,,Ve 21. století není možné tvořit věci 

do šuplíku.“

12

City Changers



04/2015
13



04/2015
14

City Changers



• zapálený student

• silný vedoucí

• člověk z praxe, který se nebojí 

dát příležitost

04/2015
15

City Changers



04/2015 05/2016
16

City Changers



04/2015 05/2016

Ing.  Vojtěch Jirsa, Ph. D.

cyklokoordinátor

doktorand DFJP

17

City Changers



04/2015 05/2016
18

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017
19

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017
20

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017
21

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017 11/2017

Předmět: Udržitelná mobilita

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017 11/2017

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017 11/2017

City Changers



04/2015 05/2016 08/2017 11/2017

Předmět: Územní plánování

City Changers



Nebát 

se

dát 

příležitost.

Hlavní myšlenka:

26

City Changers

Vychovávat 

odborníky 

smýšlející 

k udržitelnosti.



Nástroje participace…

27

City Changers



28

Nástroje participace



29

,,Pokud město vyhovuje lidem, kterým je 8 let a těm,

kterým je 80, tak je slušná šance, že bude vyhovovat i

všem ostatním.“

Jan Gehl

Nástroje participace



30

+ 

dotazník veřejnosti

1 465 lidí vyplnilo

Nástroje participace



Metod a možností je spousta…

31

City Changers



32

Nástroje participace



33

zeleň dětské hřiště 

x

parkování

Nástroje participace



Přijdou rozhodnutí, 

která nebudou 

populární.

Hlavní myšlenka:

34

Participace je klíč 

k pochopení 

udržitelné mobility.

Nástroje participace



Ing. Tomáš Horník

Katedra technologie a řízení dopravy

Děkuji za pozornost.

35


